
    ĐẢNG ỦY XÃ THẠNH AN                ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM  

CHI BỘ TRƯỜNG TIỂU HỌC            Thạnh An,ngày 25  tháng 10  năm 2019 
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         Số: 12-KH/CBTH 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2020 - 2023 

----- 

 

 - Căn cứ vào Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; 

 - Căn cứ Quyết định số 244-QĐ/TW ngày 09 tháng 6 năm 2014 của Ban 

Chấp hành Trung ương về ban hành Quy chế bầu cử trong Đảng; 

- Căn cứ Kế hoạch số 204-KH/ĐU ngày 13 tháng 8 năm 2019 của Đảng 

ủy xã Thạnh An về tổ chức đại hội chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2020 – 2023;  

Chi bộ Trường Tiểu học Thạnh An xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội chi 

bộ nhiệm kỳ 2020 -  2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

- Quán triệt sâu rộng trong đảng viên quy định về Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 

2020-2023. 

- Phát huy dân chủ, tập trung trí tuệ của đảng viên trong việc tham gia 

thảo luận đóng góp ý kiến sâu sắc vào dự thảo báo cáo của đại hội chi bộ. Từ đó 

kiểm điểm đánh giá đúng tình hình thực hiện nhiệm vụ của chi bộ nhiệm kỳ 

2017-2020, làm rõ những ưu điểm, khuyết điểm còn tồn tại, nguyên nhân, rút ra 

bài học kinh nghiệm thực tiễn, đồng thời đề ra mục tiêu, chỉ tiêu và những giải 

pháp cụ thể có tính khả thi cao để lãnh đạo thực hiện thắng lợi nhiệm vụ nhiệm 

kỳ 2020-2023. 

- Việc tổ chức đại hội trên tinh thần đổi mới mạnh mẽ phương thức lãnh 

đạo, nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của các tổ chức Đảng và đảng 

viên; phát huy dân chủ, trí tuệ, đoàn kết nội bộ, coi trọng chất lượng, hiệu quả 

thiết thực. 

II. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ VÀ NỘI DUNG TỔ CHỨC ĐẠI HỘI 

1. Về nội dung tổ chức đại hội 

- Tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 

2017-2020; xác định mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ lãnh đạo của chi bộ 

nhiệm kỳ 2020-2023. Báo cáo kiểm điểm vai trò Bí thư, phó bí thư chi bộ. 

- Thảo luận, góp ý kiến dự thảo các văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng và dự thảo văn kiện Đại hội đảng bộ cấp trên trực tiếp. 

- Bầu chi ủy, bí thư, phó bí thư chi bộ nhiệm kỳ 2020-2023. 

- Báo cáo kiểm điểm nhiệm kỳ cần đánh giá đúng thực trạng, gắn với kết 

quả đánh giá, phân tích chất lượng chi bộ những năm qua; nêu rõ những việc 

làm được, chưa được, nguyên nhân. Đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 

cụ thể, thiết thực, sát với tình hình nhiệm vụ của địa phương, đơn vị trong những 
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năm tới; nhiệm vụ, giải pháp nhằm thực hiện đạt kết quả Kế hoạch số 04-

KH/TW ngày 16 tháng 11 năm 2016 của Ban Chấp hành Trung ương và Kế 

hoạch số 77-KH/HU ngày 25 tháng 01 năm 2017 của Ban Thường vụ Huyện ủy 

về thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương khóa 

XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về 

tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển 

hóa” trong nội bộ; Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ 

Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh. 

2. Về nhiệm kỳ Đại hội 

 Căn cứ điểm 3, điều 24, Điều lệ Đảng, quy định “ Đại hội chi bộ do chi 

ủy triệu tập năm năm hai lần”, do đó chi bộ đại hội nhiệm kỳ 2020-2023. 

3. Về nhân sự  

3.1. Về tiêu chuẩn cấp ủy 

Chi ủy, chi bộ khóa mới phải đảm bảo tiêu chuẩn chung của cán bộ được 

quy định trong Nghị quyết Hội nghị Trung ương 3 (khóa VIII) và một số điểm 

nhấn mạnh về tiêu chuẩn nêu trong Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30 tháng 5 năm 

2019 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng. 

Chi ủy phải bảo đảm chất lượng, tính kế thừa, phát triển; có số lượng theo 

quy định của Điều lệ Đảng; gồm những đồng chí tiêu biểu về phẩm chất, trí tuệ, 

năng lực, có uy tín, có đủ tiêu chuẩn, điều kiện, đáp ứng yêu cầu lãnh đạo thực 

hiện thắng lợi nghị quyết đại hội chi bộ, nghị quyết đại hội đảng bộ cấp trên. 

Chi bộ dự kiến nhân sự bầu cử chi ủy có số dư đảm bảo dân chủ trong 

giới thiệu, bầu chọn; khi dự kiến nhân sự chi ủy các chi bộ trao đổi thống nhất 

với Đảng ủy. 

Dựa vào các tiêu chuẩn của chi ủy viên, chi bộ tổ chức cuộc họp tham 

khảo ý kiến của  đảng viên chi bộ, Ban công tác mặt trận, các đoàn thể chính trị 

- xã hội để lựa chọn nhân sự  giới thiệu cho đại hội xem xét bầu vào chi ủy, bầu 

bí thư, phó bí thư. 

3.2. Về cơ cấu và số lượng 

- Trên cơ sở đảm bảo các tiêu chuẩn, cần phải cơ cấu thích hợp để chi ủy 

lãnh đạo bao quát trên các mặt công tác của chi bộ. 

- Chi bộ tổng số 13 đảng viên ( trong đó 10 đảng viên chính thức, 03 đảng 

viên dự bị) nên bầu chi ủy gồm 03 đồng chí (Bí thư và Phó bí thư và chi ủy 

viên). 

4. Chương trình đại hội 

4.1. Nghi thức 

- Chào cờ (đảng viên hát Quốc ca, Quốc tế ca). 

- Bầu đoàn chủ tịch Đại hội (biểu quyết bằng Thẻ đảng viên), số lượng là 

02 đồng chí. 
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- Bầu thư ký đại hội (biểu quyết bằng Thẻ đảng viên), số lượng 01 đồng 

chí. 

- Diễn văn khai mạc Đại hội; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

4.2. Nội dung 

- Thông qua chương trình đại hội (biểu quyết bằng Thẻ đảng viên). 

- Diễn văn khai mạc Đại hội.  

- Báo cáo tình hình đảng viên tham dự đại hội của chi bộ (biểu quyết bằng 

Thẻ đảng viên). 

- Thông qua báo cáo kiểm điểm nhiệm kỳ 2017 – 2020, phương hướng 

nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020 – 2023; Kiểm điểm của bí thư, phó bí thư. 

- Báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và dự thảo văn kiện Đại hội đảng bộ cấp trên 

trực tiếp. 

- Phát biểu của đại diện Đảng ủy xã. 

- Báo cáo tổng hợp ý kiến thảo luận, đóng góp của đảng viên về báo cáo 

chính trị (đã thảo luận ở cuộc họp trước ngày Đại hội); nói rõ những nội dung 

nào đã được sửa đổi bổ sung vào báo cáo. 

- Đoàn chủ tịch  tiếp thu ý kiến và hướng dẫn Đại hội thảo luận bản báo 

cáo chính trị trình bày trước Đại hội (những vấn đề mới ngoài những nội dung 

đã thảo luận trước ở chi bộ). 

- Đại hội tiến hành thảo luận. 

- Đoàn chủ tịch tổng hợp ý kiến, lấy biểu quyết những vấn đề chưa thống 

nhất. 

- Đoàn chủ tịch  hướng dẫn bầu chi ủy, bầu bí thư, phó bí thư (thực hiện 

theo Quyết định số 244-QĐ/TW ngày 09 tháng 6 năm 2014 của Ban Chấp hành 

Trung ương). 

- Ban kiểm phiếu công bố kết quả bầu chi ủy, bí thư, phó Bí thư. 

- Chi ủy mới ra mắt nhận nhiệm vụ. 

- Chủ tịch đại hội thông qua nghị quyết của đại hội (biểu quyết bằng Thẻ 

đảng viên). 

- Chào cờ bế mạc (hát Quốc ca, Quốc tế ca). 

5. Thành phần tham dự Đại hội 

- Đảng viên dự đại hội : 13 đ/c 

- Đảng ủy viên phụ trách: 01đ/c 

- Đại biểu khách mời: Tổ công tác 2 đ/c và 7 đ/c đại diện chi bộ trực 

thuộc Đảng ủy. 

6. Thời gian chuẩn bị và tổ chức đại hội 

- Từ ngày 20/10 đến ngày 31/10/2019 chi bộ xây dựng kế hoạch và triển 

khai kế hoạch tổ chức Đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2020-2023. 
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- Từ ngày 01/11 đến ngày 20/12/2019 chi bộ xây dựng báo cáo và đề án 

nhân sự Đại hội. 

- Từ ngày 21/12 đến ngày 30/01/2019 chi bộ hoàn chỉnh tất cả các báo 

cáo trình đại hội.  

- Tổ chức đại hội 1 ngày, thời gian dự kiến vào lúc 8 giờ, ngày 20 tháng 2 

năm 2020 (thứ năm) tổ chức đại hội chi bộ. 

III. TỔ CHỨC PHÂN CÔNGTHỰC HIỆN 

- Đồng chí Lê Hữu Bình - Bí thư chi bộ chịu trách nhiệm 

+ Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức đại hội chi bộ đến tất cả đảng 

viên của chi bộ. 

+ Xây dựng báo cáo kiểm điểm nhiệm kỳ 2017-2020, phương hướng 

nhiệm vụ nhiệm kỳ 2020 – 2023. 

+ Xây dựng đề án nhân sự của Chi ủy nhiệm kỳ 2020 – 2023. 

+ Cùng với chi bộ dự kiến nhân sự điều hành và giúp việc đại hội: Đoàn 

chủ tịch, Đoàn thư ký và Ban kiểm phiếu. 

- Đồng chí Đinh Thị Liễu –  Phó Bí thư chịu trách nhiệm 

+ Xây dựng báo cáo kiểm điểm Bí thư, phó Bí thư  nhiệm kỳ 2017 – 

2020. 

+ Xây dựng chương trình chi tiết tổ chức đại hội chi bộ, cùng với Bí thư 

chi bộ hoàn chỉnh các nội dung văn kiện đại hội. 

- Đồng chí Lâm Sơn Hổ – đảng viên: tổng hợp các nội dung, văn kiện 

đại hội. 

- Đồng chí Nguyễn Thị Bạch Liên – đảng viên: chuẩn bị nội dung dẫn 

chương trình Đại hội, âm nhạc: Quốc ca, Quốc Tế ca. 

- Đồng chí Lê Văn Phụng, Nguyễn Thanh Trí, Đỗ Trần Thanh Thi, 

Đinh Thị Huyền Mơ – đảng viên: trang trí phong màn, chuẩn bị bàn ghế, đoàn 

chủ tịch, đoàn thư ký, bông, cờ, hình ảnh các vị lãnh tụ,… 

 - Đồng chí Trần Thị Nhung – đảng viên: chuẩn bị biên bản đại hội (thư 

ký đại hội). 

 - Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Thủy, Dương Thị Thu Hằng, Lê Thị 

Hồng Linh – đảng viên: phát tài liệu, chuẩn bị biên bản kiểm phiếu, thùng 

phiếu, nước uống phục vụ cho đại hội. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Chi bộ Trường Tiểu học Thạnh An 

nhiệm kỳ 2020 – 2023.  

Nơi nhận:       T/M CHI BỘ 

- TT.Đảng ủy xã;            BÍ THƯ 

- Tổ công tác Đảng ủy xã; 

- Đảng viên chi bộ;              (đã ký) 

- Lưu: HSCB. 

                                                                                               

                                                                                                Lê Hữu Bình 
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